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Name & Verkehrsbezeichung   

KERASILICIA HAARKOMPLEX  
Nahrungsergänzungsmittel mit Hirse, Keratin und Silicium-reichen Pflanzen-
extrakten, Aminosäuren, Vitaminen und Mineralien 

Nettofüllmenge des Lebens-
mittels 

90 Kapseln (58,7 g) 
Max. 90 Tagesportionen 

Verzehrempfehlung: Täglich eine Kapsel mit Wasser einnehmen. Bei Haarausfall durch Nährstoff-
mangel kann die Dosierung auf drei Kapseln erhöht werden. 

Warnhinweis/Pflichttexte für 
NEM 

HINWEISE: Für den gesunden Erwachsenen. Bei bekannten Allergien, Un-
verträglichkeiten, Erkrankungen oder der Einnahme von Medikamenten vor 
der Einnahme ärztliche Rücksprache halten. Nahrungsergänzungsmittel 
sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Er-
nährung verwendet werden. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehr-
menge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von klei-
nen Kindern lagern. Für Personen unter 18 Jahren, Schwangere und Stil-
lende nicht geeignet. Postmenopausale Frauen sollen Eisen nur nach ärztli-
cher Rücksprache einnehmen. Personen, die sich einem Labortest unterzie-
hen, sollten ihren Arzt informieren, dass sie Biotin einnehmen. Auf die Ein-
nahme weiterer zinkhaltiger Nahrungsergänzungsmittel sollte verzichtet 
werden. 

Aufbewahrung und Lagerung  Das Produkt kühl (+4°C bis +25°C), trocken und lichtgeschützt in der Pa-
ckung aufbewahren. 

Verzeichnis der Zutaten, unter 
Hervorhebung etwaiger Aller-
gene1  

ZUTATEN: Rispenhirse-Extrakt (Panicum miliaceum, 5% Silicium), Überzugs-
mittel Hydroxypropylmethylcellulose (pflanzl. Kapselhülle), Bambus-Extrakt 
(mind. 75 % Silicium), L-Cystein mono HCL, L-Argininhydrochlorid, Schach-
telhalm-Extrakt, Keratinhydrolysat, L-Ascorbinsäure, Eisenbisglycinat, D-al-
pha-Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Selenhefe, Zinkoxid, Nico-
tinamid, Kupfergluconat, Retinylacetat, Chrompicolinat, D-Biotin 
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU 

Nährwertdeklaration 
Nährstoffe &  
sonstige Stoffe 

Pro Kapsel NRV* 

„Echte Hirse“-Extrakt 115,0 mg ** 

Keratin (Keratinhydrolysat) 50,0 mg ** 

Bambus-Extrakt 75,0 mg ** 

Schachtelhalm-Extrakt 50,0 mg ** 

L-Cystein 50,0 mg ** 

L-Arginin 60,0 mg ** 

Biotin 0,125 mg 250 % 

Pantothensäure 9,0 mg 150 % 
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* Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-
lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
**Keine Werte gemäß NRV veröffentlicht 

Niacin 5,0 mg 31 % 

Vitamin C 22,5 mg 28 % 

Vitamin A 250,0 µg 31 % 

Vitamin E 5,0 mg 42 % 

Selen  15 µg 27 % 

Zink 5,0 mg 50 % 

Kupfer 0,5 mg 50 % 

Chrom 25 µg 63 % 

Eisen 3,5 mg 25 % 

Autorisierte Health Claims ge-
mäß VO (EG) NR. 1924/2006 

• Biotin trägt zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen bei 

• Biotin trägt zur Erhaltung normaler Haare bei 

• Biotin trägt zur Erhaltung normaler Haut bei 

• Pantothensäure trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel bei 

• Niacin trägt zur Erhaltung normaler Haut bei 

• Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale 
Funktion der Haut bei 

• Vitamin C trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen 

• Vitamin A trägt zur Erhaltung normaler Haut bei 

• Vitamin A hat eine Funktion bei der Zellspezialisierung 

• Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen 

• Selen trägt zur Erhaltung normaler Haare bei 

• Selen trägt zur Erhaltung normaler Nägel bei 

• Zink trägt zur Erhaltung normaler Haare bei 

• Zink trägt zur Erhaltung normaler Nägel bei 

• Zink trägt zur Erhaltung normaler Haut bei 

• Kupfer trägt zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei 

• Kupfer trägt zu einer normalen Haarpigmentierung bei 

• Kupfer trägt zu einer normalen Hautpigmentierung bei 

• Chrom trägt zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen bei 

• Eisen trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel bei 

1 überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, 
Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als 
„frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuz-
kontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein. 

  


